Российская Федерация

Комитет по финансам

 Администрации  муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПРИКАЗ

17 октября 2019  года

№ 29
г. Краснокаменск

О внесении изменений в приказ Комитета по финансам от 20 декабря 2018 года № 42 «Об утверждении Порядка применения кодов  бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении  и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период»
В  связи с возникшей необходимостью и осуществлением контроля за целевым использованием средств бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также выделяемых межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений и Забайкальского края бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Комитета по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Т.А.Самуль.

Председатель Комитета по финансам

О.В.Калинина
Исп.Т.А.Самуль
4-59-02

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Комитета по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 42 от 20.12.2018 года

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период
I.  В главе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на соответствующие целевые статьи»

- дополнить основным мероприятием подпрограмму 04 3 00 00000:

04 3 I5 00000 «Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

II. В главе 4 «Направление расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района,  предоставленные межбюджетными трансфертами местному бюджету, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого бюджета»
- после направления расходов «77263 Организация проведения мероприятий по содержанию безнадзорных животных» дополнить позицией следующего содержания:

77264/S7264 Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Забайкальского края на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов. Расходы бюджета муниципального района данных субсидий, а также расходы муниципального района в целях софинансирования указанных субсидий, отражаются по направлению расходов S7264.

Поступление в бюджет муниципального района субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджета.
III. Главу 8 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района на реализацию региональных проектов» дополнить позицией следующего содержания
55270 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию региональных проектов «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию», «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Популяризация предпринимательства» на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские  (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии  из федерального и краевого бюджетов, а также расходы муниципального района, в целях софинансирования которых местного бюджету предоставляются указанные субсидии по направлению расходов 55270.
Поступление субсидий на указанные цели отражается    по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25527 00 0000 151 "Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские  (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства» классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
IV. Главу 9 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края» изложить в новой редакции:
5505М Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в рамках реализации мероприятий планов социального развития центров экономического роста Забайкальского края, осуществляемые за счёт средств федерального бюджета на:

- проведение капитального ремонта, в том числе учреждений культуры и спорта, а также образовательных организаций;
- строительство универсальных спортивных площадок с искусственным покрытием,  на пристрой к зданиям муниципальных общеобразовательных организаций помещений в соответствии с санитарными требованиями, включая температурный режим;
- текущий ремонт участков региональных дорог, проходящих в населённых пунктах;

- благоустройство общественных территорий

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается    по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 45505 00 0000 151 "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа" классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
Ц505М Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в рамках реализации мероприятий планов социального развития центров экономического роста Забайкальского края, осуществляемые за счёт средств краевого бюджета на:

- проведение капитального ремонта, в том числе учреждений культуры и спорта, а также образовательных организаций;

- строительство универсальных спортивных площадок с искусственным покрытием,  на пристрой к зданиям муниципальных общеобразовательных организаций помещений в соответствии с санитарными требованиями, включая температурный режим;

- благоустройство общественных территорий

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается    по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 45505 00 0000 151 "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа" классификации доходов бюджетов Российской Федерации.